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IRRATIONAL MAN OD
WOODYHO ALLENA
V NOVÉM FILMU ZAZÁŘÍ TAKÉ HEREČKA EMMA STONEOVÁ STRANA 11

Svátek slaví: Nela, Hromnice
Min. -10

Max. 30

Také Česko má titul z Austrálie, Šafářová uspěla v deblu
Tenistka Lucie Šafářová (vpravo) vyhrála čtyřhru na Australian Open a získala první deblový grandslamový titul. Česká
hráčka se radovala s Američankou Bethanií Mattekovou-Sandsovou, s níž ve finále v Melbourne porazily Číňanku Čeng
Ťie a Chan Yung-Jan z Tchaj-wanu 6:4, 7:6. Sedmadvacetiletá Šafářová se stala první českou vítězkou čtyřhry v Melbourne
po 20 letech. Před ní to naposledy dokázala Jana Novotná, v roce 1995 se radovala z titulu spolu se Španělkou Arantxou
Sanchezovou-Vicariovou. „Prožívám velkou radost a uspokojení, protože být grandslamovou šampionkou je to nejlepší,“
řekla Šafářová. Mezi jednotlivci ovládli první grandslam sezony Serena Williamsová z USA a Srb Novak Djokovič. AP

Je tu období depresí,
které končí tragicky
Sebevraždy. Lednové deprese končí v některých případech dobrovolným odchodem. Jaro. Podle statistik
si lidé berou život nejvíc v dubnu a květnu. Způsob. Odborník popisuje jednotlivé druhy smrti STRANA 8

Opencard je
bez podpory
Společnost eMoneyServices
včera přestala podporovat
kartu Opencard. Řešení
sporu mezi firmou
a vedením Prahy je stále
v nedohlednu. STRANA 2

Roste zájem
o práci
v gastronomii
Novou práci nejlépe sežene
kuchař nebo servírka. Ale
na ocet nezůstanou ani
řidič či prodavačka. STRANA 7

Komiks jako
životní láska
Deník Metro vyzpovídal
Václava Dorta. Matador
české komiksové scény
pomohl třeba kultovnímu
Sin City. STRANA 10

Sníh, slunce
a mejdany
Val di Sole je jednou
z největších oblastí
italských Dolomit. Můžete
se spolehnout na kvalitní
sjezdovky i stabilně krásné
slunečné počasí. STRANA 15
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V Podolí se plavalo se Světluškou
Návštěvníci bazénu v Podolí měli možnost si vyzkoušet pocity nevido-
mých plavců pomocí speciálních tmavých plaveckých brýlí. Účastnili se též
známe osobnosti, například moderátorka Lucie Výborná. DAVID SEDLECKÝ

Skončila podpora
pro Opencard. Řeše-
ní je v nedohlednu.

„Dobrý den, kontrola jízde-
nek prosím, zdraví revizor
cestující v nedělní tramvaji.
Mladý muž mu ji podává
s úsměvem a otázkou. „Fun-

guje?“ ptá se. „Ještě ano,“ od-
povídá revizor. Společnost
eMoneyServices (EMS), která
je majitelem práv ke kartě
Opencard, včera přestala pro-
jekt Opencard podporovat.
„Hlavní město nás o to nepo-
žádalo. Půl roku jsme to děla-
li zadarmo a bez smlouvy
a Praha problém nijak neře-
ší,“ vysvětluje Martin Opatr-
ný, mluvčí EMS.

Co přesně to bude pro fun-
gování Opencard znamenat,
nedokážou Praha ani EMS
nyní říct. Obě strany se mají
znovu sejít ve čtvrtek ráno.
Primátorka Adriana Krnáčo-
vá (za ANO) už minulý týden
připustila, že mohou nastat
problémy s vydáváním no-
vých karet. Pro stávající uživa-
tele to ale podle ní žádné
omezení znamenat nebude.

Už ve středu 28. ledna, tedy
den poté, co Praha schválila
vydávání papírových kupo-
nů, zkolaboval portál pro on-
line objednávání karet.
„Systém zatím běží stabil-

ně, ale jak dlouho těžko říct,“
spekuluje Opatrný. Systém
mohou ohrozit třeba hacker-
ské útoky nebo systémové
chyby. Problémy tak podle
Opatrného mohou nastat

nejen pro nové zákazníky,
ale i pro ty nynější, třeba při
přepravní kontrole nebo při
používání validátorů. „Od
města je to nezodpovědné,
systém obsahuje data milio-
nu uživatelů a dvě miliardy
korun,“ dodává Opatrný.

Skoro sto padesát milionů korun za-
platila radnice Prahy 1 za rekonstruk-
ci Thurn-Taxisova paláce v Letenské
ulici na Malé Straně. Teď se budova
po rok trvající opravě otevírá. Bude
zde sídlit Anglo-americká univerzita.
Thurn-Taxisové palác prodali za prv-
ní republiky a od té doby v něm sídli-
ly různé státní úřady. Dělníci a restau-
rátoři postupně opravili jak překrás-
né reprezentační prostory paláce, tak
třeba i bývalé konírny. ROW

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

inzerce

Thurn-Taxisův palác MAFRA

Palác. Bude tam škola

EGYPT odlet v SOBOTU 7.2.2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.750 Kč 8.990 Kč

REGINA RESORT 4* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* All inclusive 13.750 Kč 8.990 Kč
MINAMARK RESORT & SPA 4* All inclusive 13.950 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 14.200 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 14.800 Kč 8.990 Kč

HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 15.000 Kč 8.990 Kč
TURECKO odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě

BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 8.750 Kč 5.750 Kč

DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.900 Kč 6.050 Kč
KEMER HOTEL 3* All inclusive 10.050 Kč 6.750 Kč

MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč
GRANDTROYKA HOTEL 3* All inclusive 10.500 Kč 6.750 Kč

DRITA HOTEL 5* All inclusive 10.700 Kč 6.050 Kč
TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč

RHODOS odlet každou STŘEDU a SOBOTU od 27. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
MARIANTHI APARTMENTS 3* Bez stravy 9.200 Kč 8.990 Kč

VALLIANVILLAGE 3* Snidaně 10.250 Kč 8.990 Kč
EVI 3* All inclusive 10.550 Kč 3.500 Kč*

FALIRAKI BAY 3* Polopenze 11.550 Kč 10.600 Kč
LIDO STAR 3* Polopenze 14.700 Kč 3.500 Kč*

TUNISKO odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
EL KANTAOUI CENTER 4* Polopenze 9.750 Kč 3.500 Kč*
GOLF RESIDENCE 4* Polopenze 9.900 Kč 7.990 Kč
LES PRINCES 3* All inclusive 10.550 Kč 7.990 Kč

SIROCCO BEACH 3* All inclusive 10.650 Kč 3.500 Kč*
SAFA AQUAPARK 3* All inclusive 10.750 Kč 3.500 Kč*
SAMIRA CLUB 3* All inclusive 11.190 Kč 3.500 Kč*

DJERBA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
LELLAMERIAM 4* Polopenze 10.750 Kč 3.500 Kč*

SANGHOVILLAGE DJERBA 3* All inclusive 11.550 Kč 3.500 Kč*
LES DUNES 3* All inclusive 12.800 Kč 3.500 Kč*

CEDRIANA DJERBA 3* All inclusive 13.100 Kč 3.500 Kč*
DJERBA CASTILLE 4* All inclusive 13.950 Kč 3.500 Kč*

TABARKA odlet každý PÁTEK od 16. 6. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
YADIS TABARKA 3* All inclusive 12.200 Kč 3.500 Kč*
DAR ISMAIL 5* All inclusive 14.850 Kč 3.500 Kč*

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování
* Platí pouze v případě katalogové ceny za dospělou osobu do 28. 2. 2015

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.:224 828 800, 224 829 028

Jarní prázdniny
UMOŘE!!!

Jaro
vTurecku!!!

Milion uživatelů Opencard je
rukojmím sporu Prahy a EMS



DIOPTRICKÉ BRÝLE
KOMPLETNÍ

Slevy se nesčítají.
Sleva neplatí v outletech FAOC Štěrboholy a Hlavní nádraží, Praha.

Více informací a podmínky akce v prodejnách nebo na www.fokusoptik.cz.
Akce trvá od 19. 1. 2015 do odvolání.www.fokusoptik.cz
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Cestující vyčkávají.
Dopravní podnik
prodal méně
ročních kuponů.

Plánované zlevnění ročního
jízdného má za cíl přilákat
více cestujících a prodat více
ročních jízdenek. Zatím se
ale děje pravý opak. V listopa-
du a prosinci roku 2013 se
prodalo celkem 66 612 kusů
ročních kuponů, loni za stej-
né období 50 622, tedy zhru-
ba o šestnáct tisíc ročních
kuponůméně. Účetní doprav-
ního podniku teď sčítají, jak

dopadl prodej za leden, loni
se v lednu prodalo cca 50 tisíc
kuponů. „Údaje za prodej
v lednu budeme mít k dispo-
zici až po závěrce za měsíc le-
den, a to bude v polovině mě-
síce února,“ vysvětluje mluv-
čí dopravního podniku Aneta
Řehková.
Většina cestujících čeká,

jak to se zlevněním jízdného
dopadne. Jak se cena jízdné-
ho změní, bude podle magis-
trátu jasné až v polovině
roku. Už teď je jasné, že do-
pravní podnik na vyčkávání
cestujících na slevu neprodě-
lal - dražšíchměsíčních kupo-
nů se prodalo víc a tak pod-
nik utržil více. ROBERT OPPELT

inzerce

Stavba tunelu Blanka se
může protáhnout ještě o ně-
kolik dalších měsíců. Někte-
ráměření totiž ukazují, že po-
škozených kabelů vedoucích
k bezpečnostním technolo-
giím je více, než se vědělo. Po-
kud by se ukázalo, že bymoh-
lo dojít ke zkratu, musela by
je ČKD Praha DIZ vyměnit.

Z posledníhoměření vyply-
nulo, že u více než 70 procent
kabelů „poklesl izolační stav
o více než 99 procent“. To se
podle ČKD týká 1 091 kusů ka-
belů. U dalších 84 kabelů byl
izolační stav nižší, než stano-

vuje norma pro bezpečný pro-
voz. Navíc v několik dní
starém zápisu z kontrolního
dneČKDuvedla, že doporuču-
je vyměnit „převážně kabely
v kabelových chráničkách“.
Tomohou být až desítky kilo-
metrů drátů. Firma vmateriá-
lu poukázala i na to, že se
stav technologií v chodnících
postupně zhoršuje.
Magistrát se zatím drží dub-

nového termínu otevření
a čeká na výsledky analýz
soudního znalce, které mají
být hotové do dvou či tří týd-
nů. iDNES.CZ

Ekonomika a podnikání
Mzdový specialista

Výuka vybraných předmětů v AJ
Management v reklamě a umění

ČESKOSLOVANSKÁ
AKADEMIE OBCHODNÍ

Resslova 5, Praha 2

který se koná ve středu
4. 2. 2015

od 15 do 18 hodin

Nabízí školní vzdělávací programy:

Bližší informace na: www.cao.cz
nebo na tel.: 224 922 228

Zveme všechny zájemce
na Den otevřených dveří,

Citát

Prodej ročních kuponů
MHD proti stejnému
období roku 2013
poklesl.
ANETA ŘEHKOVÁ, MLUVČÍ DPP

Zprávy krátce

Auto u Slivence
skončilo v poli
Na Pražském okruhu
u Slivence včera ráno
havarovalo osobní auto.
Skončilo v poli, dva lidé
se zranili. Policie v úse-
ku uzavřela jeden jízdní
pruh a omezila rychlost
na 80 kilometrů v hodi-
ně. Zranění zůstali po
havárii v autě zaklíněni
a museli je vyprostit
hasiči. Osobní vůz Seat
zůstal v poli. ČTK

Kabely. Problém
uvnitř Blanky

Odvážní na létajících kolech
Obchodní centrum zaplněné víc než při povánočním vý-
prodeji. Tak vypadaly v sobotu Arkády na Pankráci, kam
se po roční přestávce vrátil extremní závod na kolech
Down Mall Praha. Netradiční sjezdovkou pro odvážné
jezdce na kolech se staly chodby, eskalátory a fontána
nákupního centra. PAVEL TŮMA

Spekulace. Roční
kupony netáhnou
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Oprava střech hlav-
ního nádraží změní
jízdní řády rychlíků i
příměstských vlaků.

Kvůli rekonstrukci bude ode
dneška část vlaků zajíždět na
Masarykovo nádraží. Rozděle-
na je i příměstská linka S7
spojující Beroun aÚvaly u Pra-
hy s hlavnímměstem.

Opravy zastřešení nádraží
budou mít na železniční do-
pravu v hlavním městě dopad
přibližně dva roky. Způsob, ja-
kým se Správa železniční do-
pravní cesty (SŽDC) s mimo-
řádnouudálostí vyrovnala, kri-
tizovaly České dráhy i Ropid,
který organizuje hromadnou
dopravu v metropoli. Drahám
vadí, že správce kolejí nezane-
sl změny v dopravě už během
prosincové řádné změny jízd-
ního řádu. „Neuběhl ani mě-
síc a jsme nuceni kvůli výluce

jízdní řád měnit. Znamená to
pro nás i pro zákazníky řadu
nepříjemných komplikací,“
uvedl člen představenstva ČD
zodpovědný za osobní dopra-

vu Michal Štěpán. Ropid kriti-
zoval SŽDC za to, že v době sní-
žené kapacity hlavního nádra-
ží upřednostnila dálkové ko-
merční vlaky provozované na
soukromé riziko před příměst-
skými spoji objednanými
v rámci veřejné služby.

Výluka by se od pondělí
měla podle SŽDC dotknout
celkem 15 železničních linek.
Zrušen byl ranní vlak z Prahy
do Kolína, který byl nahrazen
autobusem. Na Masarykovo
nádraží budou zajíždět vlaky
na lince S7 z Úval a rychlíky
z Děčína. Rychlíky z Českých
Budějovic budou prodlouže-
ny do Holešovic a u řady vla-
ků budou upraveny odjezdo-
vé časy.

Opravy střechy nad příjez-
dovou halou si vyžádají kom-
pletní výměnu skleněných de-
sek a ocelové části konstruk-
ce budou opatřeny novým ná-
těrem. Celá oprava za půlmili-
ardy korun by měla být hoto-
vá do května 2017. ČTK

Kodex přilákal tisíce lidí
O víkendu měli lidé možnost v Zrcadlové kapli Klementi-
na vidět originál Vyšehradského kodexu z 11. století.
Pravděpodobně nejvzácnější český rukopis je pojištěn na
jednu miliardu korun. Kodex patří k vrcholným dílům ro-
mánské knižní malby a byl vytvořen ke korunovaci
knížete Vratislava II. prvním českým králem. 2X MAFRA

Citelná změna čeká podle ná-
vrhu změn linkového vedení
od počátku dubna i na tradič-
ní jedenáctku. Změní se roz-
sah provozu této linky, zkrátí
se trasa a změní konečná.
Linka bude nově zkrácena

o úsek Náměstí Bratří Synků
– Spořilov a nově pojede pou-
ze v pracovní dny zhruba do

20 hodin. Rozsah provozu
i trasa jedenáctky budou na-
hrazeny linkou 10. Nově bu-
dou na linku nasazeny sólo
vozy. Jedenáctka tak nově na-

hradí linku třináct, jezdící po
trase Náměstí Bratří Synků –
Černokostelecká, která bude
od dubna zrušena.
„Linka číslo 11 jezdí na Spo-

řilov od 4. července 1983.
Před tím tu byla od roku 1932
doma linka č. 19,“ vypočítává
Pavel Fojtík z Archivu doprav-
ního podniku. ROW

PRAHA – Štefánikova 13/43
+420 774 52 26 83 | praha@tiptravel.cz
BRNO – Josefská 494/6

+420 774 52 26 80 | brno@tiptravel.cz

Bližší informace u provizních prodejců
a nawebu »tiptravel.cz

Navštivte naše pobočky

SICÍLIE již od 16 472Kč
Capo Calavá 3* + » 8 dní, AIl Inclusive, klub

SARDINIE již od 18 782Kč
Colonna Beach 4* + » 8 dní, AI light, klub

KALÁBRIE již od 16 312Kč
Scoglio della Galea 4* + » 8 dní, ultra AI, klub

TUNISKO již od 12 152Kč
Movie Gate Miramar 4* » 8 dní, All Inclusive

TURECKO již od 18 472Kč
Katya 5* +» 12 dní, ultra AI, klub

ZAKYNTHOS již od 14 552Kč
Zante Royal Resort 4* » 8 dní, AI, klub

KORFU již od 12 632Kč
Alkyon Beach 3* » 8 dní, AIl Inclusive

KRÉTA již od 15 912Kč
Talea Beach 3* + » 11 dní, AIl Inclusive, klub

RHODOS již od 12 792Kč
Evi 3* » 8 dní, AIl Inclusive, klub

KOS již od 17 032Kč
Princess of Kos 4* + » 8 dní, AIl Inclusive

KYPR již od 23 272Kč
Acapulco Beach 5* » 12 dní, AI, klub

BULHARSKO již od 11 984Kč
Kotva 4* + » 8 dní, polopenze, klub

ALBÁNIE již od 13 744Kč
Rafaelo Resort 4* » 8 dní, AIl Inclusive, klub

CHORVATSKO již od 4 552Kč
Kačjak pavilony 2* + » 8 dní, polopenze, klub

CHORVATSKO již od 7 032Kč
Hrvatskahotel3* »8dní, AIl Inclusive, klub
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slevy
až nebo děti

zdarma

prodlouž
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Citát

Kvůli výluce už nebude
možné cestovat přímo
bez přestupu mezi
východní a jihozápad-
ní částí Prahy.
FILIP DRÁPAL,MLUVČÍ ROPID

inzerce

Pojede to jinak
seriál

Některé vlaky
pojedou jinak

Jedenáctka. Skončí v Nuslích
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Veselo na Veselém kopci
Masopustní průvod masek oživil v sobotu areál skanzenu
na Veselém Kopci na Chrudimsku, kde se konala tradiční
masopustní obchůzka. Návštěvníci měli možnost zhléd-
nout tradiční obyčej, který je od roku 2010 součástí světo-
vého kulturního dědictví UNESCO. ČTK

Dosluhující náčelník generál-
ního štábu Petr Pavel chce
v čele armády skončit 29. květ-
na. Řekl to v České televizi
s tím, že toto datum sámnavr-
hl a jeho nástupce Josef Beč-
vář s ním souhlasí. Pavel věří,

že o tomto termínu předání
vedení generálního štábu se
mu podaří přesvědčit i prezi-
denta Miloše Zemana aminis-
tra obrany Martina Stropnic-
kého. Půjde do čela Vojenské-
ho výboru NATO. ČTK

Dlouhá léta Brno
ochotně platilo
přemrštěné částky
za úklid.

Čistotu v sedmi objektech pa-
třících brněnskémumagistrá-
tu zajišťovala od roku 1996
šestnáct let firma Aleny
Weberové. Té, a další úklido-
vé firmě platilo město přes
15 milionů za rok, podstatně
více, než bylo tehdy obvyklé
i jinde ve státní správě.

Na plýtvání veřejnými pro-
středky poukázala obecně
prospěšná společnost Acta
non verba již v roce 2011. Ta
zmapovala ceny za úklid a os-
trahu také na dalších úřa-
dech a mimo jiné zjistila, že
manžel Aleny Weberové Jo-
sef je referentem správy bu-
dov magistrátu v Brně. Podle
šéfa neziskovky Vojtěcha Ra-
zimy šlo o učebnicový pří-
klad střetu zájmů. „Pan
Weber měl dostat okamžitou
výpověď. A nejen to, magis-
trát se již tehdyměl vážně za-
myslet nad tím, zda na něj
podá jen civilní žalobu o ná-

hradu škody nebo i trestní
oznámení,“ konstatuje nyní
Razima.
Nic takového se ovšem ne-

stalo. Josef Weber na úřadu
dál pracuje. „Na pozici, ze kte-
ré nemohl průběh ani výsle-
dek této soutěže nijak ovliv-
ňovat,“ sdělila na dotaz dení-
kuMetro Soňa Haluzová z tis-
kového oddělení. Ani odbor
kontroly prý neshledal žádné
pochybení ve výběru dodava-
tele úklidových prací.

Razimova společnost ale
přeci asi jen nasadila brněn-
ským představitelům brouka
do hlavy. Rozhoupali se – to
však až ke konci roku 2012 –
a zakázku na úklid konečně
přesoutěžili. Podle aktuální-
ho zjištění město od roku
2013 za úklid platí už jen 5,3
milionů ročně.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Citát

Doufáme, že nové
vedení Brna se postará
o to, aby tahle „malá
domů“ nezůstala
bez trestu.
VOJTĚCH RAZIMA, ACTA NON VERBA

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý a čtvrtek 10.00 - 14.00
LINEA, V Olšinách 61, P-10, www.koupelnyza3dny.cz, tel.: 274 810 848

z umakartové luxusní - bez bourání jádra!!

C()()L PREMIÉROVÉ DÍLY (GRIMM)
KAŽDÉ PONDĚLÍ 20.15

Odchod. Generál
chce předat úřad

Státní správa už šetří

Podle Acta non verba byla v
roce 2011 průměrná cena úkli-
du 253 Kč za metr čtvereční.

● Ta aktuálně získala informa-
ce od 19 úřadů a zjistila,
že v roce 2013 to bylo
v průměru už jen 116 korun.

● K institucím, které spolu
s Brnem platí za úklid nejví
ce, patří Rada pro rozhlaso-
vé a televizní vysílání (1,14
mil./rok) a Ministerstvo pro
místní rozvoj (2,18 mil.).

● Naopak nejlevněji se uklízí
na magistrátu Hradce Králo-
vého, ročně za 964 tisíc.

Vysáli z úřadu
prach a miliony
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Novou práci nejlé-
pe seženou kucha-
ři, řidiči, servírky
nebo prodavačky.

Se začátkem roku přichází
tradiční příliv nezaměstna-
ných. Podle statistik se Češi
v této době nejčastěji poohlí-
žejí po volných místech
v gastronomii, dopravě, logis-
tice, administrativě a také ob-
chodu.
„Zájem o práci v gastrono-

mii je velký, každá čtvrtá led-
nová poptávka je právě z této
oblasti,“ vysvětluje Petr Lan-
ger z inzertních novin Annon-
ce s tím, že jde o lidi, kteří si
chtějí přivydělat jako číšníci
či pomocná síla, než začne
nová sezona.
Tomu nasvědčují i čísla,

práci v gastronomii v inzerá-
tech poptává 57 procent lidí
hledající uplatnění v tomto
oboru, nabídky poptávku
téměř zrcadlí, protože více
než 37 procent souvisí
s gastronomií. Zaměstnavate-
lé nabízejí také větší počet
míst i v obchodu či dopravě
a logistice.

Uchazečům o nová pracov-
ní místa momentální situace
na trhu práce příliš nepřeje.
Podle Úřadu práce ČR semezi-
měsíčně navýšil počet neza-
městnaných na 7,5 procenta.
„Jelikož některým lidem

skončily závěrem roku termí-
nované pracovní smlouvy,
předpokládáme, že bude ne-
zaměstnanost ještě mírně
růst, čímž se zvýší i poptávka
po práci,“ říká Kateřina Sadíl-
ková, pověřená řízením Úřa-
du práce pro celé Česko. Neza-
městnanost by ale neměla do-
sáhnout loňské úrovně.

inzerce

Hasiči včera ve vojenském
újezdu v Brdech na Příbram-
sku likvidovali požár bývalé
armádní pozorovatelny na
vrchu Hejlák. V obtížně pří-
stupném terénu zasahovaly
tři jednotky. Příčinou požáru
byla nedbalost nebo úmyslné
zapálení, škodu na nevyužíva-
ném objektu armáda vyčísli-
la jen na 20 tisíc korun. Při
příjezdu hasičů byl dřevěný
objekt celý v plamenech, hasi-
či požár hasili hodinu. ČTK

Největší letadlo světa Anto-
nov An-225 Mrija přepraví do
Afriky poslední část dodávky
obrněných vozidel od společ-
nosti Excalibur Army. Vozi-
dla se podle informací ČTK
v noci na včerejšek nakládala
na letišti v Mošnově na Novo-
jičínsku. První dvě části už le-
toun přepravil minulý týden.
Třetí náklad má odstartovat
dnes ráno. Stroj kmošnovské-
mu letišti přilákal tisíce fa-
noušků letectví. „Je to jedi-
nečná příležitost něco takové-
ho spatřit. Je to světová rari-
ta, řekl fanoušek letadel
z Opavska. ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Kryathlon
Nová sportovní disciplína
nazvaná kryathlon měla
premiéru 1. února ve Vel-
ké Chuchli v Praze.
Kryathlon kombinuje
zimní plavání ve Vltavě
bez neoprénu, běh a běh
na lyžích. ČTK

Mrija. Poletí
do Afriky
s tanky

Co Čech, to
gastronom

Chceme vařit a sloužit

Nejčastější obory pracovních
nabídek a poptávek.

● Nabídka: gastronomie
(kuchař, pizzař, číšník, servír-
ka, celkem: 37 %), doprava
a logistika (řidič nákladního
vozu, celkem: 12 %),
obchod (prodavač, prodejce,
celkem: 11 %). Firmy také
hledají řemeslníky. Jsou na
dalším místě (8 %).

Hejlák. Hasiče
potrápil požár
brdské chaty
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Dobrovolný
odchod ze života
nemusí být rychlý
a bezbolestný. Čas-
těji ho volí muži.

Není to pochmurná podzim-
ní nálada, ani doba kolem Vá-
noc, kdy si lidé uvědomují
svou osamělost, kvůli které
by si sáhli na život. Statistic-
ky největší počet sebevražd
připadá na jarní měsíce. Na-
příklad v období dubna
a května dochází k nárůstu
až o třetinu.
To podle psychiatra Ivana

Davida souvisí s množstvím
denního světla. Světlo totiž
mění hormonální podmínky
v mozku, a tím vznikají de-
prese. „Ty sice vznikají dřív,
v lednu, v únoru - průměrné
trvání depresivní fáze je šest,
sedmměsíců, ale když depre-
se nejsou léčeny, tak vrcholí
v dubnu, či v květnu,“ vysvět-
luje psychiatr. Deprese jsou
dané také geneticky, takže
v těch rodinách, kde někdo ži-

vot dobrovolně ukončil, je
pravděpodobnější, že se
k tomu odhodlají také další
generace.
Poslední údaje Ústavu zdra-

votnických informací a statis-
tik říkají, že v roce 2013 sebe-
vraždu spáchalo 1573 lidí,
z toho 1291 mužů. Takovýto
nepoměr je přitom u sebe-
vražd dlouhodobý. „Podle lé-
kařských poznatků psychic-
ky silnější vždy byly, jsou

a budou ženy, nikoliv muži,“
dodává k tomu známý psy-
cholog Karel Humhal.
Muži jsou totiž citlivější na

různá životní selhání. Klasic-
kým příkladem je ztráta za-
městnání a tím neschopnost
živit rodinu. „I ze světa je zná-
mo, že jakmile stoupne neza-
městnanost, stoupne i sebe-
vražednost. Mužská, nikoliv
ženská,“ doplňuje David.
Dále prý mají spíše nakro-

čeno k sebeusmrcení závislí
na alkoholu nebo drogách,
schizofrenici, a dokonce
i lidé po transplantaci jater.
Co se týče způsobů prove-

dení sebevražd, i ty lze rozli-
šit na typicky mužské a žen-
ské. Muži daleko častěji spá-
chají rychlou smrt s pomocí
střelné zbraně – což souvisí
i s tím, že je mají spíše k dis-
pozici, ženy pak většinou volí
způsoby, které příliš nepo-
znamenají jejich těla. Existu-
jí ovšem výjimky, jako jsou
třeba skoky pod vlak. Těch
v poslední době přibývá.

TOMÁŠ
BELICICDA
tomas.belica@metro.cz

Nejčastější způsoby, kterými si Češi berou život

Citát

V případě přežití si
sebevrah většinou udá-
losti předcházející se-
bevraždě nepamatuje.
PETR HEJNA, SOUDNÍ LÉKAŘ

Chladné počasí, které do Čes-
ka přišlo v posledních dnech,
bude pokračovat i na začátku
února. Tento týden mohou
teploty přes den klesnout až
k - 2 °C. Poté se oteplí až na
čtyři stupně. Zpočátku února
bude sněžit více, než je obvyk-
lé. Vyplývá to z měsíčního vý-
hledu ČHMÚ.
Od druhého únorového týd-

ne se oteplí a přes den by
mohly být až čtyři stupně
nad nulou.
Srážkově byměly být násle-

dující dny nadprůměrné. Měl
by tedy připadnout nový
sníh. Od 2. února do 1. břez-
na průměrně spadne 37 mm
srážek.
„V dalších týdnech lze oče-

kávat období s relativněmen-
ším množstvím srážek, která
budou střídána srážkově bo-
hatšími obdobími. Je větší
pravděpodobnost, že měsíc
jako celek bude srážkově nad-
průměrný,“ stojí v měsíční
předpovědi Českého hydro-
meteorologického ústavu.
Průměrná únorová teplota

-0,1 °C. Nejnižší hodnotu na-
měřily stanice v roce 1956,
kdy bylo -9,5 °C. iDNES.cz

Slivovice měla svůj den. Tekla proudem
Celkem 1465 vzorků destilátů mohli ochutnat účastníci koštu slovácké slivovice a jiných
destilátů, který se uskutečnil v sobotu v Bukovanech na Hodonínsku. Na koštu se kromě
nejčastější klasické slivovice z modrého ovoce jako jsou karlátky, durancie, špendlíky, mi-
rabelky a ryngle našly také pálenky z nejrůznějšího exotického ovoce včetně mandari-
nek, ale také z dřínu, bezinek, divizny, mišpule, kdoule a dokonce mrkve a piva. Vzorky
pocházely z okolí Bukovan, ale i jiných částí Čech a Moravy. ČTK

V lednu se deprese rodí, zjara
může vyvrcholit sebevraždou

Petr Hejna z Ústavu soudního
lékařství LF UK vysvětluje,
k čemu dochází při různých
způsobech sebevražd. Čísla
v závorce ukazují, kolik Čechů
si takto v roce 2013 vzalo život.

● OBĚŠENÍ (932): Nejčastější
způsob sebevraždy u mužů
i žen, a to celosvětově. Pro
rychlou ztrátu vědomí je pova-
žováno za nebolestivé, smrt
nastává téměř okamžitě.
Do 10 - 15 vteřin po zavěšení
smyčky člověk ztratí vědomí.

● ZASTŘELENÍ SE (134): Typické
především pro muže, u žen
velmi ojedinělé. Ne vždy a za
všech okolností je střelné po-
ranění smrtící, a to v případě,
kdy střela nezasáhne životně
důležité orgány. Smrt nastává
okamžitě při zasažení mozko-
vého kmene a ústředních
mozkových jader. Velmi rych-
le pak při zasažení velkých cév
vystupujících ze srdce.

● OTRAVA LÉKY ČI DROGAMI
(88): Nejčastější způsob sebe-
vraždy hlavně u žen. S výjim-

kou některých křečových jedů
(například jed na krysy), jde
o bezbolestný způsob. Podle
charakteru a množství poži-
tých látek smrt přichází
v řádu jednotek až desítek
minut, někdy i hodin, dochází
k postupné ztrátě vědomí
a selhání základních životních
funkcí.

● SKOK Z VÝŠKY (164): Čtvrtý
nejčastější způsob sebevražd,
hlavně u žen. Při poranění
vnitřních orgánů je smrt
zpravidla velmi rychlá.

● PODŘEZÁNÍ SE (53): Poranění
vedou ke krvácení a mohou
být velmi bolestivá. Navíc
poranění jedné periferní
končetinové tepny nemusí
u zdravého člověka vést ke
smrti. Ta nastává v řádu
jednotek až desítek minut,
podle závažnosti krvácení
poraněných cév či orgánů.

● SKOK POD VLAK (72): Velmi
drastický způsob sebevraždy
se značným stupněm destruk-
ce těla. Smrt nastává bezpro-
středně.

Zprávy krátce

Bude se volit
vedení ČSSD
Premiér a předseda
ČSSD Bohuslav Sobotka
chce, aby březnový sjezd
strany za místopředsedy
zvolil ministra vnitra Mi-
lana Chovance, šéfa di-
plomacie Lubomíra Zao-
rálka a stávajícího místo-
předsedu pro hospodaře-
ní Martina Starce. Rád
by také měl na postech
místopředsedů více žen
než jen jednu, kterou na-
řizují stanovy ČSSD.

ANO by zase
vyhrálo volby
Hnutí ANO 2011 by
podle volebního modelu
TNS Aisa pro Českou te-
levizi koncem ledna voli-
lo 30,5 procenta lidí,
ČSSD 19 procent voličů.
Třetí TOP 09 by získala
deset procent, KSČM 9,5
procenta, ODS devět pro-
cent a KDU-ČSL 6,5 pro-
centa hlasů. Úsvit by
skončil těsně před brana-
mi Sněmovny se 4,5 pro-
centa hlasů, stejně jako
Strana zelených. ČTK

Sníh. Čekejte
závěje a teploty
pod nulou
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inzerce

Italský parlament v sobotu
zvolil novýmprezidentem tři-
asedmdesátiletého ústavního
soudce Sergia Mattarellu. Za
kandidáta ho navrhla vládní
Demokratická strana. Matta-
rella byl zvolen až ve čtvrtém
kole, kdy stačily hlasy prosté
většiny volitelů. ČTK

Odešla
autorita
Ve věku 94 let zemřel bý-
valý německý prezident
Richard von Weizsäcker.
Stál v čele Spolkové re-
publiky Německo v le-
tech 1984-1994 a byl tak i
prvním prezidentem Ně-
mecka po jeho opětov-
ném sjednocení. AP

Za hustého sněžení na dálni-
ci D1 na východě Slovenska
v sobotu brzy ráno havaroval
český autobus, který jel z Pra-
hy do Užhorodu. Při nehodě
zemřely přímo na místě ne-
štěstí dvě ženy – Češka a Ukra-

jinka. Oběti nehody seděly
v první řadě vrchního patra
autobusu. Více než třicet ces-
tujících ze dvaačtyřiceti, kte-
ří v autobuse jeli, je zraněno.
„Od jedné cestující, které

se mi podařilo dovolat, vím,

že v tu dobu na místě hustě
sněžilo. Byla tam doslova bílá
tma, vozovky byly neuprave-
né a najednou přišla rána,“
řekl iDNES.cz Petr Čáp, maji-
tel firmy Nobless Line, které
autobus patří.

České ministerstvo zahra-
ničí potvrdilo, žemezimrtvý-
mi a zraněnými jsou Češi.
„Máme informaci o dvoumrt-
vých. Bohužel jedním z nich
je občanka české národnos-
ti,“ řekla serveru iDNES.cz

mluvčí ministerstva Michae-
la Lagronová.
Nejvážněji byl zraněn je-

den z českých řidičů autobu-
su. Včera podstoupil další
operace. Podle lékařů je v kri-
tickém stavu. SIM a iDNES.cz

Itálie. V jejím
čele je soudce

Zprávy krátce

Sťali také Gotoa
Bojovníci z radikální
organizace Islámský stát
zřejmě zavraždili také
druhého ze dvou japon-
ských rukojmí, novináře
Kendžiho Gotoa. Vyplý-
vá to ze záznamu, který
tato radikální organiza-
ce zveřejnila v sobotu.
Pravost videa potvrdila
analýza tokijské policie.

Pronásledovaný
princ Charles
V Británii ve čtvrtek vy-
jde nový životopis prin-
ce Charlese. Kniha jej
popisuje jako člověka
rozdrásaného vnitřními
půtkami a podpásovka-
mi v jeho paláci. ČTK

Bouračka autobusu. Dvě mrtvé ženy
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Komiks jako láska
na celý život. Vác-
lav Dort je matado-
rem komiksové
scény v Česku.

Je šéfredaktorem nakladatel-
ství Comics Centrum, které
vydává ty nejlepší tituly na
světě, dokonce se věnují i pře-
pisu starých komiksů do digi-
tálních verzí. Zájem o jejich
práce mají vydavatelé z Ame-
riky, kolébky komiksů.

Vydávat komiksy je určitě
stejně nákladné jako kla-
sické knihy. Jak se daří se-
hnat licenci takových slav-
ných děl jako je například
Sin City nebo Hellboy?

Jen málokdo si uvědomuje,
co všechno je zapotřebí pro
to, aby u nás nějaký komiks
vyšel. K vydání kromě peněz
potřebujete taky hodně ne-
zdolnou povahu. Je třeba udě-
lat hodně kroků, než se titul

dostane na pulty. Umnoha ko-
miksů je velmi obtížné už jen
zjistit, kdo jemajitelem licen-
ce a sehnat na něj kontakt. Ve
chvíli, kdy máte toho pravé-
ho agenta, může se ukázat, že
náš trh je příliš malý a že se
s nikým z České republiky ani
nebude bavit. Tahle fáze
může trvat i několik let. V to-
mhle ohledu je u nás zatím re-
kordmanemVrána, na kterou
jsme sháněli práva přes pět
let. A to nemluvím o tiskár-
nách nebo překladech. Další
věc, která by mohla někoho
překvapit, je, že platí stejná
cena licence pro všechny, bez
ohledu na velikost trhu. Což
je v případě českého trhu pěk-
ná vražda.

Mluvíme o zahraničních ti-
tulech, co nějaký od české-
ho autora, vzniká?
Možná někde nějaký český

talent dříme, ale zatím se ne-
projevil. Viděl jsem spoustu
prací, ale čeští autoři jakoby
pořád nepochopili, o čem ko-
miks je. Proto pořád čekám
na někoho, jehož práce se vy-

rovná pracem světových auto-
rů. Vždyť i oni své práce, kte-
rými se proslavili, původně
malovali jen „do šuplíku“. Ne-
potřebovali týmy spolupra-
covníků, drahé počítače. Jen
tužku, papír, svůj talent, fan-
tazii, píli, otevřenou hlavu
a pokoru.

Jak poznáte dobrý ko-
miks?

Je jasné, že komiks musí
mít dobrý scénář a dobrou
kresbu bez prohřešků proti
perspektivě a anatomii. Ale to
není všechno. Komiks je své-
bytnémédium. Přidáním bub-
liny s textem k ilustraci dobrý
komiks nevznikne. Kreslíř
musí umět jednotlivými ob-
rázky vyprávět, určovat tem-
po čtení, musí umět dělat zá-
běry jako kameraman ve fil-
mu. Zkrátka vést čtenáře pří-
během, aniž by si to sám čte-
nář uvědomoval. Udělat dob-
rý komiks je hodně náročné.

Řeč komiksu se podobá
spíš dabingu než literární-
mu útvaru....

Ano. Namalé ploše semusí-
te umět přesně vyjádřit, navíc
tak, aby to postavě „šlo do
huby“. Překladatelů, kteří
ovládají dobře americký
slang, kterého jsou komiksy
plné, je jak šafránu. A pak
jsou tu různé zapeklité kultur-
ní a popkulturní odkazy.

Který titul byl dosud nejú-
spěšnějším, jenž jste vyda-
li?
Už jste o nichmluvil – nejú-

spěšnější série jsou Sin City
a Hellboy. Sin City jsou mo-
mentálně na trhu již čtvrté
vydání. Hellboye letos vyjde
desátý díl. Ze samostatných
knih jsou to Vrána, 300: Bitva
u Thermopyl. U obou knih do-
prodáváme čtvrtá vydání a je
jasné, že nejsou poslední.

Na komiksové scéně se po-

hybujete docela dlouho,
pamatujete si na váš první
komiks?
Dostal jsem ho od rodičů.

MaléhoVinnetoua Karla Fran-
ty. A pak asi jako každý u nás:
Čtyřlístek, Ohníček a ABC.
Profesně jsem se ke komiksu
dostal nejdříve přes svou pů-
vodní profesi grafika. Jelikož
jsem se zabýval obtížnými po-
stupy reprodukce různých
předloh, skončila umě zakáz-
ka na reprodukci prvního ča-
sopisu specializujícího se na
zahraniční komiksy u nás
a tím byla v roce 1993 Comics
Arena. Bohužel vyšlo jen jed-
no číslo. Dál jsemkomiksy ne-
opustil a postupně se staly
mojí prací i koníčkem.

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Bizarní a současně jímavý pří-
běh o přátelství dvojice stu-
dentských milenců s dívkou
nemocnou rakovinou, Me and
Earl and the Dying Girl (Já
a Earl a umírající dívka), vy-
hrál letošní festival nezávis-
lých filmů Sundance, který za-
ložil americký herec Robert
Redford.

„Snímek je o tom, co ztrácí-
me. Ale ve skutečnosti je osla-
vou krásného života,“ prohlá-
sil režisér filmu Alfonso Gó-
mez-Rejón, jehož dílo v noci

na neděli vyhrálo cenu publi-
ka i cenu hlavní poroty. To by
podle webu deníku USA To-
day mohla být předzvěst po-
dobných ambicí, jaké má loň-
ský vítěz Sundance, hudební
drama Whiplash o jazzovém
bubeníkovi, snažícím se zdo-
konalovat své umění. Whipla-
sh je nominován na Oscara za
nejlepší film a v dalších
čtyřech kategoriích.

Letos byla ve středu pozor-
nosti mnoha filmů student-
ská léta. Cenu za nejlepší do-

kument si odnesl snímek The
Wolfpack (Smečka) Crystal
Moselleové o šestici chlapců

dospívajících v New Yorku,
avšak izolovaných od okolní-
ho světa. ČTK

Václav Dort dovezl do Česka slavné komiksy. COMICS CENTRUM

Režisér vítězného filmu Alfonso Gomez-Rejon AP

Komiksy lze sehnat v rámci edi-
ce předobjednávek s návem Na
přání. A na co se fanoušci mo-
hou těšit? Třeba na komiks
syna Stephena Kinga.

● Jako první
titul edice
Na přání si
mohli čtená-
ři na posled-
ní chvíli ob-
jednat třetí
díl série
Zámek
a klíč Joe Hil-
la, syna Ste-

phena Kinga.

● Na stejném principu lze objed-
nat třetí díl vedlejší řady Hell-
boye s označením Ú. P. V. O. s
názvem Žabí mor. Ta tajemná
zkratka znamená Ústav para-
normálního výzkumu a obra-
ny. Jsou to příběhy jeho agen-
tů, které doplňují, rozvíjejí
a dokončují děje naznačené
v Hellboyových příbězích.

Dále pak ve
stejné edici
bude vydá-
no třetí po-
kračování
série Goon
s názvem
Samej
průšvih. Ta-
hle série je
opravdu
něco extra. V oblibě ji má Da-
vid Fincher, který podle ní při-
pravuje svůj první animovaný
film.

● Co je edice
předobjedná-
vek Na přá-
ní? Než kni-
ha vyjde,
předobjedná
si ji potřebný
počet čtená-
řů a knihkup-
ců. Více
najdete na
internetových stránkách
www.comicscentrum.cz.

Nové komiksy. Vyjde i oblíbený režiséra Davida Finchera

Komiksový guru Dort. V Česku
pomohl kultovnímu Sin City

Věříme v rozmanitost

Při zahájení festivalu Redford
označil teroristický útok na tý-
deník Charlie Hebdo za po-
plašné znamení pro svobodu
vyjadřování nejen ve Francii.

● „Věříme v rozmanitost. Svo-
boda vyjadřování má pro
nás zásadní význam. Uvidíte
zde mnoho filmů, které roz-
zlobí některé lidi, ale to není
nic vážného, to je rozmani-
tost,“ uvedl 78letý herec.

Sundance. Vyhrál film o lásce a smrti
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inzerce

Profesor filosofie
v existenciální
krizi... Ano, řeč je
o novém filmu
Woodyho Allena.

O novince amerického režisé-
raWoodyho Allena se toho za-
tím moc neví, snad jen to, že
se bude jmenovat Irrational
Man (Nerozumný muž)
aměla by vyprávět příběh pro-
fesora filosofie v maloměst-
ském kampusu, který se roz-
hodne vyřešit svou existenci-
ální krizi. A to pěkně po alle-
novsku: sbalí totiž mladou
studentku v domnění, že tak
dá svému životu opět smysl.

Známá jsou už také jména
herců, kteří se ve filmu obje-
ví. Mimo jiné třeba Joaquin
Phoenix či Emma Stoneová,
která si zahrála již v Allenově
předchozím snímku Kouzlo

měsíčního svitu, jenžměl pre-
miéru minulý rok. V součas-
né době ji také můžete po
boku Michaela Keatona spat-
řit v kinech ve snímku Bird-
man, který byl pasován na

horkého favorita blížícího se
oscarového klání.

Allenův Irrational Man by
měl vstoupit do kin ještě le-
tos, přesné datum premiéry
však není známo. ALEŠ MEČÍŘ

Allen opět se Stoneovou

Nový román
Britský spisovatel Salman
Rushdie letos na podzim
vydá po sedmi letech
nový román. Kniha s ná-
zvem Dva roky osm měsí-
ců a osmadvacet nocí se
má v knihkupectvích
objevit v září. Nakladatel
Jonathan Cape uvedl, že
v novince se bude mísit
historie, mytologie a nad-
časový příběh o lásce. AP

Emma Stoneová AP

Zprávy krátce

Fotografové
o rodině
Téma rodiny spojí od
zítřka tři fotografy, kteří
se představí v prosto-
rách Muzea umění v Olo-
mouci. Vlastní ztvárnění
rodinného tématu
budou v galerii Amadeus
prezentovat Lucia
Petrůjová, dokumentaris-
ta Jindřich Štreit
a olomoucký fotograf
Oldřich Kučera. ČTK
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Největší hloubky
oceánu, 10 911 metrů,
poprvé dosáhli roku
1960 Piccard a Walsh
v batyskafu:
a) Trieste
b) Fram
c) Challenger Deep

2 Nejstarší univerzita
v Rusku je Moskevská,
kterou založila
carevna Alžběta roku:
a) 1555
b) 1655
c) 1755

3 Francouzský
cestovatel Henri
Mouhot objevil
chrámový komplex
Angkor Vat ležící v:
a) Barmě
b) Kambodži
c) Laosu

4 Spisovatel Karel
Poláček, jenž zemřel
před 70 lety ve
vyhlazovacím táboře
Osvětim, se narodil
roku:
a) 1872
b) 1882
c) 1892

5 Před pěti lety skončila
výroba piva v pivovaru
v Lounech, jehož
historie se datuje od
roku:
a) 1872
b) 1892
c) 1912 Zn
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Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 15,1 °C
Rok výskytu: 2002

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. -1
Max. 3

Min. -2
Max. 2

Min. -3
Max. 1

Min. -4
Max. 0

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Kde bydlely princezny
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller II

Krimiseriál (N, 2011)
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Československý filmový
týdeník 1965 (1027/2379)

12:45 Gustloff - skutečný příběh
13:35 Tajemství 2. světové

války: Tajemství Enigmy
14:30 Věda na vlastní kůži
15:25 Ermitáž - kočičí palác
16:20 Komanda smrti (3/4)
17:05 Život Muhammada (3/3)
18:00 Bojovníci s klimatem
18:15 Moje rodina X
18:45 Večerníček
18:55 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
Seriál (ČR, 2015). Vánoce
jsou štědré, ale ne pro
každého. Krutou smrt
v azylovém domě sv. Bar-
bory doprovází zpěv koled
a vůně šafránu. Hrají:
I. Trojan, R. Krajčo a další

21:20 Reportéři ČT
22:00 Kriminalista
23:00 Na stopě
23:25 MI5 VIII (1/8)
00:20 AZ-kvíz
00:45 Toulavá kamera
01:15 Postřehy odjinud
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 13. komnata Jiřího

Dědečka
02:15 Dobré ráno
04:45 Zpívání v Grandu
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Hindenburg
a Hitler
Dokument (N, 2012).
Podivné cesty německé
politiky 20. a 30. let minu-
lého století přivedly do
čela státu postupně
maršála i svobodníka

21:00 Nákladní vozy Komatsu
21:55 Uspořená libra

Komedie (ČR, 1963)
22:30 Medvěd
23:05 Přímo nad hlavou
01:15 Q
01:40 Uchem jehly
02:10 Cesty víry: Bratr Ondrejko
02:35 Čtyřnozí „zabijáci“
02:50 Babylon
03:15 Hranice bez hranic
03:40 Abeceda komunistických

zločinů
03:55 Farmář mecenášem

ČT2

20:15 Cesty domů III
(314)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Linda a Cyril
jsou v šoku. Vidina milionů
dovede Mikuláše do prů-
švihu. Rudolf dělá tlustou
čáru za minulostí. Hrají:
A. Švehlík, M. Plánková,
J. Štěpnička, R. Zach,
J. Janěková, P. Štěpán,
H. Hornáčková a další

21:30 TOP STAR magazín
22:40 Kdekoli, jen ne tady

Komediální drama
(USA, 1999)

01:05 Vraždy v Kitzbühelu IX
(8)
Krimiseriál (Rak., 2009)

02:00 Walker, Texas Ranger VII
(9)

PRIMA

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(93)
Seriál (ČR, 2015). Vítek se
stále snaží získat náklon-
nost Emy. Ondra mění
Včelín na dům na půl cesty
a Vladěna se stává první
klientkou. Mackovi řeší
nátlak na prodej své firmy
a jsou rozhodnuti firmy se
nevzdat. Hrají: M. Stránský,
L. Termerová, V. Jílek, I. Jan-
žurová, J. Dvořák a další

21:30 Kriminálka Las Vegas
XIV (16)

22:25 Černá listina (7)
23:20 Mizera (4)
00:05 Kriminálka Las Vegas V

(20)
01:00 Kolotoč
01:25 Novashopping
05:05 Novashopping

NOVA

20:15 Grimm IV (1)
Fantasy seriál (USA, 2014).
Díky za vzpomínky Detek-
tiv Nick má před sebou
nelehký úkol. Musí se
vypořádat s tím, že přišel
o svou schopnost. A město
ohrožuje Wesen, který
krade paměť. Hrají:
D. Giuntoli, R. Hornsby,
S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku V
(3)

21:55 Hannibal II (1)
Horor. seriál (USA, 2014)

22:50 Únos Air Force One (1/2)
Akční film (USA, 2012)

00:45 Scrubs: Doktůrci VIII (1)
01:10 Scrubs: Doktůrci VIII (2)
01:30 Grimm IV (1)
02:15 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VI (18)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Vzpomínky III (13)
13:25 Odložené případy V (13)
14:20 Mentalista II (20)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (203)
16:30 Dva a půl chlapa VI (3)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Las Vegas V
18:30 Ulice (2751)
19:30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí

12:20 Walker, Texas Ranger VII
(9)

13:15 Wolffův revír (6)
14:20 Rosamunde Pilcherová:

Zahrada rajských pokušení
Romantický příběh (N)

16:25 Komisař Rex VI (15)
Paprsky pomsty. Krimi-
seriál (N/Rak., 2001)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X VII (21)
Tři přání. Myster. seriál
(USA, 1999)

13:35 Griffinovi VII (3)
14:05 Simpsonovi XXV (16-18)
15:35 Futurama (12)

Den závislosti. Anim.
seriál (USA, 1999)

16:05 Bořiči mýtů VI (5)
17:10 Griffinovi VII (4)
17:40 Hvězdná brána III (15)

Záminka. Seriál (USA,
1999)

18:30 Simpsonovi XXV (19, 20)
19:20 Kdo přežije: Borneo (13)

06:00 Švédská trojka
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Vítej v klubu
Ledních medvědů, ty

krávo!

Marek Mahdal,
Facebook
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Hana
Veselá
Ne, jsem
celý rok
Veselá...

inzerce

Sice budete pociťovat drob-
né komunikační zábrany, ale

i tak nemůžete říci, že byste si s rodin-
kou nerozuměli, právě naopak.

Beran 21/3–20/4
Ačkoliv byste si to velmi přá-
li, z rodiny zatím svou vrbu

neuděláte, takže vyrazte raději na pro-
cházku za nějakou skutečnou.

Váhy 23/9–23/10

Nezajeli jste si o víkendu
udělat někam titul z psycho-

logie? Jestli ano, pak se vysvětluje, proč
jste najednou rodinní psychologové.

Rak 22/6–22/7
Budete se čertit natolik, že
vás samotné bude lákat

zkontrolovat v zrcadle, že vám ještě ne-
narostly rohy, vzadu ocas a kopyto.

Kozoroh 22/12–20/1

Váš rodinný fanklub se nějak
ztenčuje, vy ale nevěsíte hla-

vu a rozhodnete se věnovat svým sólo
zájmům, u nichž si odpočinete.

Býk 21/4–21/5
Rady, jak naložit se životem,
jsou obecně nepopulární,

zvláště když je trousí určití rodinní pří-
slušníci, které byste rádi zabili.

Štír 24/10–22/11

Objevují se drobné obláčky
na vašem rodinném nebi.

Některé věci totiž vyřešíte jenom těžko
rozumem, city mají svoje místo.

Lev 23/7–22/8
Rodina vás bude skoro na
rukou nosit a vaše nápady

budou vítat div ne s fanfárami v rukách.
Užívejte si toto vzácné klima.

Vodnář 21/1–20/2

Vše bude příjemně klapat
i bez toho, že byste si museli

dopřát rodinnou hodinu stepování. Což
vítají zřejmě i vaši sousedé.

Blíženci 22/5–21/6
Partner vás nechává dýchat
a nechce po vás žádné nad-

průměrné výkony, dokonce vám i s lec-
čím pomůže. Co víc si při pondělku přát?

Střelec 23/11–21/12

Být poradcem je v dnešní
době na pováženou, ale být

za poradce v rodině je hotová sebevraž-
da, ještě že jste odolní smíšci.

Panna 23/8–22/9
Připadáte si trochu jako páté
kolo u vozu, navíc s tím, kam

se ten vůz řítí, vy vůbec nesouhlasíte,
otázka je, co s tím dělat.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma rodiny.

Přesné pr
VoLejte

ognózy na míru!o
e 906 701 701

Pošletemi SMS ve tvaru 53LXV
a svoji otázku na číslo 904 30 55
Po

ZKUŠENÁ VĚŠTKYNĚ!
Paní Debora

PoPo varu

Odpovím na vše!
Jsem diskrétní!
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Michal
Vorel

Ne. Mám
celoročně špatnou

náladu.

Komiks

Řešení sudoku

MEZINÁRODNÍ
DEN

Mé sloupky sice vycházejí v pondělí, ale já si nemohu pomoct
amusím dnesmyslet již na čtvrtek. Tedy na 5. únor. Možná si
hned nevybavíte o jaké významné datum se jedná. Tedy připo-
mínám: 5. února je Mezinárodní den Nutelly! Musím se přiznat,
že ani já jsem o tomto svátku neměl ještě před půl rokem ani
ponětí. (Stejně je to nespravedlivé. Když si vezmete, jakoumedi-
ální masážmá třeba takový Valentýn. A takovýhle opravdu vý-

znamný den skoro nic! Jeden
usmolený článek vMetru...) Tak-
že tento rok to slavím poprvé!
Můžete se kemně přidat. Nemu-
síme to samozřejmě nijak hrotit
a vymýšlet velké akce. Je to spíš
příležitost na chvilku se zastavit
v tom všem shonu, zamyslet se
a zabořit lžičku. Každý ať si ten

den užije po svém. Někdo sám doma; namaže si třeba pár piško-
tů. Jiný v rodinném kruhu s namazanými krajíci a někdo zase
pozve do hospody partu kámošů a tam si také něco namažou.
Hlavní je připomenout si, jak je skvělé, že Michele Ferrero vy-
lepšil v roce 1963 již tak jistě dobrou Supercremu a udělal
z ní Nutellu. Ta šla do výroby o rok později a od té doby v ní je.
Ještě že tak! Spousta pokrmů by bez charakteristické vrstvy la-
hodného krému postrádala smysl. Představte si třeba chleba.
Jen tak. Suchý. Šílené! Nebo banán. Bez Nutelly prakticky zby-
tečné ovoce. A tak dále. Receptů je nepočítaně. Myslel jsem, že
jsem už skoro všechny vyzkoušel. Ale nedávno jsem objevil je-
den z těch nejlepších: Čokoláda namáčená v Nutelle! Nechápu,
žemě něco tak základního nenapadlo už dávno. Ale lepší pozdě
než vůbec. Takže jak oslavímMDN já, je asi jasné...

SANKCE
(z dopisu čtenáře na této

straně)

V tomto kontextu:
trestní, donucovací

opatření
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Míra
Pecina

Ani ne, spíše je
možná člověk
unavenější.

Anketa Míváte přes zimu horší náladu než přes léto?

Dopisy a vzkazy

Trochu soucitu
Reaguji na dopis čtenáře
Ohřívárna v MHD z minu-
lého týdne. Nemohu se
smířit s tím, že na bezdo-
movce by se měly vymýš-
let a realizovat tvrdé sank-
ce, například je v zimě vy-
kazovat z MHD. Myslím si,
že spíše než důsledek bez-
domovectví by veřejné or-
gány měly smysluplně
řešit příčinu bezdomovec-
tví a stát by se měl o svoje
občany v této situaci ně-
jak přiměřeně postarat.
Tento problém se mne
týká, protože i já s manže-
lem se můžeme během
půl roku stát bezdomovci.
Městská část Praha 4 nám
totiž dala nájemní smlou-
vu v Domově s pěčovatel-
skou službou pouze na
dobu určitou, a to na 3
roky. Celé ty tři roky mys-
líme jenom na to, co bude-
me dělat, když nám ná-
jemní smlouvu neprodlou-
ží. Je nám skoro 70 let,
muž je už 30 let plně inva-
lidní, a z našich důchodů
si pronájem – byť jenom
garsonky tady v Praze –
nemůžeme dovolit . Z 18
tisíc důchodu zaplatit
zhruba 15 tisíc za proná-
jem nemůžeme. Volám
proto po troše soucitu
s bezdomovci a ne po je-
jich všemožném trestání.

NAĎA TÝCOVÁ, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Citát

Spousta pokrmů
by bez vrstvy
lahodného krému
postrádala smysl.

Slovo dne

„Jsem naštvaný, že
jsem se tím nechal

rozhodit.“
ANDY MURRAY, TENISTA

Srb Novak Djokovič vládne úvod-
nímu grandslamu sezony. Aus-
tralian Open vyhrál už popáté,
když ve finále porazil Murrayho.
Jedním z témat po utkání byly

záhadné Djokovičovy potíže, kte-
ré Murrayho rozhodily.



Hobby - poptávka
• Koupím německé vojenské
věci z 2. sv. války: maskáče,
přilby, dýky, vysílačky, pilotní
kukly, kombinézy, přístroje z
letadel, atd. tel.: 602385958 3541

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 14466

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ na okraji
Prahy, od 6500 Kč/měs. + stra-
va a služby, krátkodobě 1200
Kč/den, T. 776750463,
www.ubytovani-senioru.cz4669

Auto-moto - poptávka
• Koupím Jawa, ČZ, Stadion,
PAV i jiné stav neroz. i ND. Ško-
da, VAZ nepouž. ND. Hračky
šlapací Moskvič i plech., na
klíč, bowden i jiné retro
6045651905197

• Výkup osobních a užitko-
vých vozů, přívěsných vozíků i
bez stk, taky havarované, plat-
ba HOTOVĚ. T: 777333973
E:mail:777333973@seznam.cz
www.vykupaut.eu5625

• Koupím auto jakékoli, nepo-
jízdné, havarované či jinak po-
škozené s doklady i bez do
ceny 2000 Kč. Praha a střední
Čechy. Tel. 723254982 5632

Práce - nabídka
• Generali Pojišťovna hledá
kandidáty na pozici poradce.
Rekvalifikace zdarma, finanč-
ní podpora 12 měs.
eva.mikulaskova@generali.co
m, tel. 224 547 989558

• Hledáme komunikat., pozi-
tivní, mladé lidi do našeho
týmu. Zabýváme se půjčkami.
Na ŽL, vysoké provize garanto-
vány. Tel: 774295485 3594

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
224284666. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4074

• Čermák a Hrachovec a.s. při-
jme vodovodníhomontéra s ři-
dičským průkazem „B“, praxe
výhodou. Kontakt:
cerhra@cerhra.cz4194

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz4266

• Operátorka EROTICKÉ LIN-
KY! Jste komunikativní dáma,
která se nebojí erotiky? Chce-
te pracovat hned amít nadprů-
měrný plat? Pak hned volejte:
8007005504908

• TAXIKÁŘI, nabízíme Ti nad-
standardní výdělky i nadstan-
dardní přístup se spoustou vý-
hod a bonusů! Volej
723424230.4936

• Příjmem strážné pro objek-
ty v Praze a okolí (denní smě-
ny) na HPP a DPP. Požaduje-
me: čistý RT, dobrý zdravotní
stav, fyzicky náročné. Tel.
7756698094939

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.5060

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.5071

• Chcete vydělávat kolik si za-
sloužíte a být pány svého času?
Do nové pobočky v Praze při-
jmeme Realitní makléře. CV za-
šlete na info@talanda-invest.cz5095

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky na údrž-
bu zeleně na HPP. Fyz. zdat-
nost, čistý trestní rejstřík a zá-
počtový list podmínkou. T.
2360400115132

• PRESBETON Nova - výrobce
betonového zboží, hledá pra-
covníky pro obsluhu výrobní
linky v závodu Lužec nad Vlta-
vou. Více informací na
www.presbeton.cz, v sekci vol-
ná místa. Životopisy zasílejte
na adresu
luzec@presbeton.cz5185

• Přijmeme INVALIDY na pozi-
ce vrátný na ostrahu objektů v
Praze. 12-ti hodinové směny
denní-noční, vrátnice, pochůz-
ková činnost. Nabízíme práci
na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 10 odsloužených
směnách), 2500 Kč (4. měsíc
náborový příspěvek), straven-
ky a osvědčení o profesní kvali-
fikaci - strážný. Pohovory pon-
dělí až pátek v 8.30 hod. Agen-
tura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha 4, Chodov. Tel.:
7372436955188

• Přijmeme bezp. prac. na os-
trahu logistického areálu ve
Zdibech a Úžicích. Nabízíme
dobré fin. ohodnocení, poža-
dujeme čistý TR. Tel:
602337008.5259

• Přijmeme skladníky pro noč-
ní i denní provoz. Místo výko-
nu práce Praha, plat 80
Kč/hod. čistého. Požadujeme
pracovitost, spolehlivost. Vo-
lejte Po-Pá 11.00-18.00 T.
6082541625619

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu ob-
chodního domu pro Prahu 5 a
9. Požadujeme: zkoušky Stráž-
ný 68-008-E (výhodou), čistý
RT, fyzickou kondici a dobrý
zdravotní stav. Nabízíme: prá-
ci na dobu neurčitou, odpoví-
dající mzdu, benefity. PO-PÁ
9-15 hod T. 800880838, email:
nabor@securitas.cz5654

• Přijmeme RECEPČNÍ pro ad-
min. budovu P-9. Podmínky:
základy AJ, čistý RT, reprezen-
tativní vzhled a vystupování.
T: 602377312, mail:
bsraan@centrum.cz5663

• Energetická společnost při-
jme pracovníky pro vyřizování
garancí našich zákazníků. Ná-
stupní plat 25 tis./měs. Tel.:
7346319895916

• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned k nástupu: po-
kladní, prodavač/ka a pe-
kař/ka, skladník, komise zboží
k expedici ve skladech - s mož-
ností ubytování. Při vážném zá-
jmu volejte Praha: 774 489 234,
e-mail: netmarks@email.cz13829

• BS přijme strážné a recepční
pro území hl. m. Prahy. Certifi-
kát podmínkou. T: 736750523,
283840333, e-mail:
info@probest.cz13843

• Účetní a daňová kancelář
hledá junior účetní. Nástup
možný ihned. Profesní CV zasí-
lejte na: jana@taxecon.com
nejpozději do 16.2.201513855

• Dostáváte za brigádu pouze
zálohu a pak musíte čekat? U
nás máte 100% DRUHÝ DEN!
Brigády všeho druhu! Volejte
Po-Pá, 9-17 hod. 724772129 13921

• Přijmeme ihned muže na
úklidové práce, DPČ,
(16.00-20.00), plat 6.000,- Kč
hr./měs., pracoviště: Praha 9 -
Letňany, požadavky: čistý TR.
Info: p. Kratochvílová, tel.
274822978 (9-14).13931

• 4*hotel na Praze 2 přijme
snídaňovou servírku. Požadu-
jeme: minimálně AJ na komu-
nikativní úrovni, příjemný a
usměvavý přístup k hostům. T.
60559076414206

• Domanský s.r.o, Tlumačov-
ská 1298, Praha 5-Stodůlky při-
jme na plný úvazek: autoklem-
píře a automechanika,nástup
ihned. Podmínky: odborné vy-
učení, praxe 3 roky, čistý trest-
ní rejstřík, ŘP- B, e-mail kon-
takt: vitvar@domansky.cz14210

• Bezpečnostní agentura - po-
zice strážný, detektiv, 85 Kč /
h. + odměny. Volejte po-pá
9.00-16.00 T. 606099063 14456

• Stravovací firma na P-3 pří-
jme vyučeného kuchaře/ku
pro závodní stravování. Prac.
doba: Po-Pá ,tel.: 775301381,
72428121314579

• Přijmeme pracovníky, i dů-
chodce na pozici strážný, den-
ní a noční směny. Certifikát vý-
hodou, pracoviště v Praze. Po
- pá: 7.00 - 13.00, T. 602281773 14587

• NORTHTECH - elektrikář, ma-
líř (stav. firma). Přijmeme elek-
trikáře a malíře do HPP. Čistý
trestní rejstřík. Práce v Praze.
Volejte 603413180 14591

• Hledám zdravotní sestru
nebo zubní instrumentářku
do mé zubní ordinace na Pra-
ze 5, u stanice metra B Radlic-
ká. Nástup možný ihned. T:
734409139.14592

• McDonald´s Čestlice přijme
zaměstnance na HPP i na část.
úv. Plat: HPP 85 Kč/hod., část.
úv. 75 Kč/h. + přísp. na PID.
724104308,
rest26@cz.mcd.com24613

• Do kontaktního centra v
centru Prahy přijmeme operá-
tory. DPP, zajímavé finanční
ohodnocení. Vhodné i pro
matky naMD. Pro více info vo-
lejte 72265885424622

• Montážní firma na P8 při-
jme instalatéra - topenáře na
HPP, praxe výhodou. Nástup
možný ihned. Více info na tel.
602152842 nebo
TIBITANZL@LSSERVIS.CZ24624

• Ostraha vrátnice v Praze 10,
menší kolektiv, nástup 13.000
čistého, bezúhonnost, spoleh-
livost, slušnost, nástup doho-
dou. hkbc@seznam.cz, T.
25254430024625

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA po-
mocné práce v kuchyni, mytí
nádobí, úklid. Odměna 70
Kč/hod. Volejte Praha 8 –
733715525, Praha 9 -
777645771.24634

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
800662222630

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 6211339

Vzdělávání - nabídka
• KURZY ÚČETNICTVÍ, mzdo-
vé účetnictví, daně. I víkendo-
vé termíny. Možnost získání
odborné praxe.
www.rmvzdelavani.cz5024

• KURZY OLEJOMA LBY pro
dospělé i pro starší začáteční-
ky. St. mistr. techniky. Indivi-
duální výuka. Založeno r.
1990, T. 724088088
www.verasteflova.cz12588

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 23. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144014001

Finance - nabídka
• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 2992585

• Půjčujeme penízhe oproti
zástavě nemovitosti, vyplácí-
me exekuce, splatnost až 30
let, bez prokazování příjmů.
Tel.: 775 439 282, 733 121 568 3507

• Hotovost na Karláku ihned
na OP bez potv. o příjmu do
10 t, s potv. neomez. Hypo od
1.8%. Dittrichova 8, po-pá
8:30-17:30 so 10-14 riki-
sun.cz7781533243679

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru a bez dokladu příjmu na OP
a tel. Metro Hradčanská, Čs.
Armády 11, P6, budova ve dvo-
ře. Po-pá 9:30-18 h. T.
6039331375115

• Půjčky v Příbrami až 15000
hotově na OP a tel. bez regist-
ru a bez dokladu příjmu . Pl-
zeňská 75 (Uran), Příbram.
Po-pá 8-16:30. T 777033958 5261

• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
7396419698829

• Nebankovní půjčka pro za-
městnance, důchodce a podni-
katele bez poplatků! Zajistíme
Vám až 200.00 Kč. Tel.
777073386, mail:
martinkubin.pujcky@gmail.com24623

• 500-10000 v hotovosti do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769824627

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 1301

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 3473

• Hledáme pronájem pro
mladého lékaře s přítelkyní.
DobráMHD, nastěhovánímož-
né ihned, menší byt do 10000
větší do 12000 vč.pop. Děkuje-
me T. 777640390 11672

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930413836

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.:
72797976714603

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma v přípa-
dě privatizace. T: 602 21 21 211377

• PENÍZE IHNED! Pro naše kli-
enty hledáme byty k prodeji
kdekoliv v Praze. Vyřešíme
exekuce, zástavy, oddlužení.
Poradenství zdarma. Tel.
6052607365101

• Lékařka koupí byt v Praze, v
jakémkoliv stavu. Exekuce a
právní servis zajistím. Mož-
nost okamžité zálohy ještě
dnes. Tel/Sms: 773109561. RK
nevolat.5641

• bez náhledu do registru
• vyřízení ještě dnes

Tel.: 722 215 210
www.pujcky1nebankovni.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

NebaNkovNí půjčka

!VÝPLATA DENNĚ!!VÝPLATA DENNĚ!
charitativní organizace

přijme komunikativní
kolegy pro spolupráci
na dobročinné sbírce

NÁSTUP IHNED

Pers. odd. tel.: 732 152 642
www.bohatysirotek.cz





Agentura práce působící v Praze přijme zaměstnance
do odpadního průmyslu na pozici:

OBSLUHA TŘÍDIČKY

Telefonní kontakt: 724 984 850
volejte mezi 10:00-15:00 hod.

 požadavek: praxe na stejné pozici min. jeden rok
 práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti dobré platové podmínky
 profesionální přístup k zaměstnancům

Zaregistrujte se telefonicky do naší databáze
a my pro Vás najdeme vhodné uplatnění.

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

LAST MINUTE
Sporthotel Dachstein West ***

7.2. – 14.2.2015 8 dní P 13 000
1.- 2. dítě 2-6 let ZDARMA
1.- 2. dítě 6-14 let sleva 50%

LÉTO 2015 SENIOR 55+
Korfu 8 dní P 13 100
Kréta 8 dní P 14 990
Malta 8 dní P 13 990

Vysvětlivky: P - polopenze

JARNÍ PRÁZDNINY
ŠTUBAJSKÝ LEDOVEC

Pe 11 600
ZDARMA

50%
DACHSTEIN WEST

12 520
ZDARMA

50%

NA LYŽE DO RAKOUSKA

PŮJČKA
PROVŠECHNY
1.000 – 10.000,-Kč

peníze k vyzvednutí
na adrese

Plzeňská 354/40, Praha
PO–PÁ8:30 – 20:00
tel.: 731 243 384

Bezpečnostní agentura přijme:

zaměstnance (i ČD, PID)
pro ostrahu objektů v Praze

bez možnosti ubytování
Požadujeme: trestní bezúhonnost

Nabízíme: dobré mzdové
podmínky, příplatek

za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

VODNÍ DÍLA-TBD a.s. přijme

důchodce, příp. studenty
na pozicigeodetický

Práce na vodních dílech
v terénu po celé ČR,

dlouhodobě, nepravidelně,
formouDPP,mzda + cest.
náhrady. Nástup ihned.

Tel.: 221408244 (316),
e-mail: praha@vdtbd.cz

RYCHLÁ PŮJČKA

Tel.: 777 002 690

3.000 až 20.000Kč

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653
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Sleva
55 %

PRO ZaMIlOvaNÉ - valeNTÝNSKÝ vÍKeND 13.02. – 15.02.2015

Původní cena:
11.100 Kč na osobu

Původní cena:
7.900 Kč na osobu

4.990 Kč na osobu

2.990 Kč na osobu

6 dní / 5 nocí, ubytování ve dvoulůžkovém pokoji + bohatá polopenze
4x procedura: část. klas. masáž, hydroterapie, termospa, paraín
Bonus: bazén, vířivka, župan, vitamíny Starlife
Dárek: láhev vína

3 dny / 2 noci, ubytování ve dvoulůžkovém pokoji + bohatá polopenze
2x procedura:ONA: čokoládovámasáž + perličková koupel,

ON: část. masáž zad + hydrospavana
Dárek: 1x láhev sektu k romanické večeři při svíčkách
Bonus: bazén, vířivka, sauna, župan po dobu pobytu
Rezervace: E-Mail: recepce@hotelrichard.com, Tel: +420 354 696 111

eXKlUZIvNÍ WellNeSS v HOTelU RICHaRD****
v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH

Sleva
60 %

• OKAMŽITÁ ZÁLOHA 300 tis.
Kč. Soukromá osoba koupí byt
v Praze v jakémkoliv stavu.
Exekuce a právní vady uhra-
dím. Volejte nebo Sms:
7754329645649

• KOUPÍM BYT družst. i OV v
Praze. Platba ihned, možnost
zálohy - uhrazení dluhů. Tel.:
72797976714608

Služby - nabídka
• Pro pacienty s těžkým posti-
žením kůže atopickým ekzé-
mem nabízíme novou nekorti-
koidní, systémovou léčbu.
Konzult. na kožním P1 po tel.
obj.: 6060720784690

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.14597

Je jednou z největ-
ších lyžařských
oblastí italských
Dolomit.

Oblast Val di Sole (Slunečné
údolí/Údolí slunce) je jednou
z největších lyžařských oblas-
tí italských Dolomit. Nabízí
nejen kvalitní moderní
sjezdařský terén, ale také sta-
bilní krásné slunečné počasí.
A taky hudbu!
Rozprostírá se na rozhraní

severoitalského Trentina
a Lombardie a zahrnuje šest
lyžařských středisek, Pinzo-
lo, Pejo, Marilleva/Folgarida,
Madonna di Campiglio, Pon-
te di Legno a Passo Tonale. Za
centrumoblasti je považován
trojlístek Marilleva - Folgari-
da - Pejo. Tato tři střediska dá-
vají dohromady 70 kilometrů
sjezdovek té nejvyšší kvality,
které jsou vhodné jak pro za-

čínající a méně pokročilé
jezdce, kteří velmi ocení šíř-
ku a úpravu tratí, tak pro
sportovně laděné lyžaře
a snowboardisty.
Pro aktivní sportovní rekre-

aci doporučujeme především
středisko Folgarida, nachází
se v nadmořské výšce 1300
metrů v borovicových lesích
v údolí Val Meledrio. Kromě
40 kilometrů sjezdovek růz-

ných úrovní je tady pro snow-
boardisty připravena špičko-
vá halfpipe na Malga Pancia-
na, kde se v roce 1999 pořáda-
lo Mistrovství světa ve snow-
boardingu. Je tu také sjezdov-
ka „Sněhurka“ s nočním
osvětlením a hudbou.
Kdo rád spojuje sportování

na sněhu se zábavou, má na-
víc od 27. března do 1. dubna
jedinečnou příležitost vyra-

zit do Itálie na ride andmusic
festival Springbreak. „ Každý
den probíhají koncerty, party
a fotografické nebo hudební
workshopy, takže si ho oblíbi-
li hlavně progresivní mladí

lidé, otevření novým zážit-
kům,“ říká zakladatel akce Fi-
lip Zeman. Hrát tu budou DJs
Schwa, Fatty M nebo IM
Cyber. Více najdete na
www.springbreak.cz. MAP

Je tu zábava od rána do večera. SPRINGBREAK.CZ

Vezmi ho do ruky a zavolej•
mi na 844 844 005, 5Kč/min.
TY NEJLEPŠÍ KONTAKTY NA•

ŽENSKÉ BEZ CHLAPA! Ještě stá-
le hledášmilenku?Máme ji pro
TEBE! Stačí poslat SMS ve tvaru
15EXS a text na 909 15 40
Zažijme spolu krásný FLIR-•

TÍČEK plný žhavého milování.
Vím přesně, co ti udělá dobře.
Simča 29. Vytoč 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 45
s kódem 60EEU a tvůj text!
V šedesáti letech jsem ovdo-•

věla. Od té doby uběhlo hodně
vody. Strádám... hlavně sexuál-
ně. Potěš mě! Jarmila 67. Volej
909 90 99 25 kód TVK27

Jsem obyčejná dívka zvlášt-•
ních mravů. Mohla bych mít
spoustu mužů, ale já chci jen
toho jednoho! ODBORNÍKA na
PERVERZNÍ HRÁTKY! Mám ráda
divočinu. Lenka 30. Cinkni mi
909 801 801 nebo písni SMS
na 909 15 50 s kódem 31UUZ
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

PRODEJ-MONTÁŽ-OPRAVY
EUROROLETY - PRAHA9

TEL.: 602 205 454
NONSTOP

s tímto kuponem
SLEVA20%

horizontální - vertikální

VÝPRODEJ
ŽALUZIE

Byty - poptávka Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější,
nejšetrnější a nejrychlejší
technologii.

LASEROVÁ OPERACE DO 45LET!

SLEVA
na oper

aci očí

ReLE
x SMI

LE

ODMĚNA ZA VYSVĚDČENÍ

Hoďte si
kostkou svoji
slevu i VY!

ReLEx SMILE

13. - 14. 2. 2015

Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, 193 00, P-9
email:info@ocniklinika.cz
tel. 281 865 664, 602 105 355
www.ocniklinikahp.cz

13. - 14. 2. 2015

Refrakční
víkend

možnost spojit
konzultaci
i laserovou

operaci v jeden den

Italské Val di Sole nabízí
sníh, slunce a skvělé mejdany

inzerce

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!
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Hokejisté Sparty
už podruhé v řadě
nasázeli soupeři
devět gólů.

Tým z Holešovic nejprve po-
tupil na vlastním ledě Karlo-
vy Vary 9:1 a včera ve 44. kole
extraligy smetl v pražském
derby Slavii 9:4. A to navíc
v její O2 areně. Desetisícová
návštěva, která je pro Slavii
nejvyšší sezoně, viděla zají-
mavý zápas. Domácím chy-
běl na střídačce hlavní trenér
Gregor, ve slávistickém bran-
kovišti se dvakrát vystřídali
gólmani, jejich protějšek No-
votný zaznamenal dokonce
asistenci. Ale hlavně – Sparta
zničila městského rivala
v přesilovkách. V prvních
dvou třetinách využila všech
šest a vytvořila si rozhodující
náskok. Slavia v polovině zá-
pasu vyrovnala, ale znovu se
nevzpamatovala. Buchtele,

Hlinka i Réway přispěli k vý-
hře Sparty čtyřmi body.
Vedoucí celek extraligy Tři-

nec se opět naladil vítězně.
Oba góly Ocelářů vstřelil útoč-
ník Jiří Polanský, ten druhý
rozhodující v čase 59:01. Libe-
rec už pošesté v řadě prohrál
a řádně si zkomplikoval boj
o play-off. Trápí se i Olo-
mouc. Doma podlehla Pardu-
bicím 1:2 a po osmé porážce
v řadě se jí účast ve vyřazova-
cích bojích vzdaluje. iDNES.cz

Třetí a třetí
Skokan na lyžích Roman
Koudelka obsadil v závo-
du Světového poháru ve
Willingenu třetí místo
a posedmé ve své životní
sezoně dosáhl na stupně
vítězů. Na třetí pozici se
český reprezentant posu-
nul také v průběžném po-
řadí seriálu. Před domá-
cím publikem vyhrál Ně-
mec Severin Freund. AP

Gólmani Slavie se proti Spartě několikrát prostřídali. ČTK

RychlobruslařkaMartina Sáb-
líková na Světovém poháru
v Hamaru vyhrála závod na
3000 metrů a upevnila si ve-
dení v pořadí seriálu na dlou-
hých tratích. Tomu kraluje
nepřetržitě od roku 2007. Na-
vzdory nachlazení trojnásob-
ná olympijská šampionka zví-
tězila před Nizozemkami Car-
lijn Achtereekteovou a Ireen
Wüstovou. „Před startem
bylo mé jediné přání dojet.
Mám něco na průduškách,
hlas mám jako mutant,“ svě-
řila se Sáblíková. Po 34. vítěz-
ství v SP v kariéře se vyrovna-
la někdejší kanadské hvězdě
Catrioně LeMayové-Doanové
na 6. místě historických tabu-
lek. Před svou velkou rival-
kou Wüstovou má teď
náskok 80 bodů. V programu
SP zbývá už jen březnový
závod v Erfurtu. V něm stačí
Sáblíkové skončit do pátého
místa, aby podeváté za sebou
ovládla Světový pohár. ČTK

Zprávy krátce

Maslák králem
čtvrtky v Moskvě
Pavel Maslák vyhrál na
mítinku v Moskvě závod
na 400 metrů časem
45,80 sekundy, kterým
se zařadil na druhé
místo letošních světo-
vých tabulek.

Finále pískali
čeští rozhodčí
Házenkáři Francie vyhrá-
li MS v Kataru. Ve finále
porazili překvapení tur-
naje domácí tým 25:22
a získali své páté světové
zlato. Díky němu se stali
nejúspěšnějším týmem
historie šampionátů.
Zápas řídila dvojice čes-
kých rozhodčích Václav
Horáček, Jiří Novotný.
Bronz získalo Polsko.

Zbytku světa
nedaly šanci
České biatlonistky na
Světové zimní univerziá-
dě ovládly závod s hro-
madným startem na
12,5 kilometru. Zvítězila
Jitka Landová, pro stří-
bro si za ní dojela Eva
Puskarčíková. iDNES.cz

Klíčem k úspěchu
byly přesilovky

Výsledky 44. kola

Slavia–Sparta 4:9
Třinec–Liberec 2:1
Zlín–Vítkovice 5:2
Olomouc–Pardubice 1:2
Hradec Králové
–Karlovy Vary 3:1
Mladá Boleslav
–Plzeň 6:3
Kometa Brno
–Litvínov 2:1

Sáblíková.
Stále vede


